FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-030 – Telefone (41) 2117-9800

COMUNICADO NRCA-SJP N.º 07/2016

INFORMA AOS DISCENTES DA FACULDADE
FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS AS DATAS, OS
HORÁRIOS E O LOCAL PARA A REALIZAÇÃO
DAS AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E DOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da Faculdade FAE São José dos
Pinhais, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna e considerando o
disposto no Edital NRCA-SJP n.º 04/2016, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam definidas as datas, os horários e o local para a realização da Avaliação de Suficiência

e Exame de Proficiência da Faculdade FAE São José dos Pinhais:

DATA HORÁRIO ENSALAMENTO

14/05/2016 08h30 às 11h30 Sala 301

21/05/2016 08h30 às 11h30 Sala 301

§1º Recomenda-se o comparecimento ao local da prova com antecedência de 15 (quinze) minutos.

§2º Somente será permitida a saída dos discentes do local de realização da avaliação e/ou exame

depois de transcorridos 30 (trinta) minutos do horário inicial.

§3º Não será permitido ao discente o acesso ao local de avaliação depois de transcorridos 10 (dez)

minutos do início das provas.

Art. 2º No momento de realização da avaliação e/ou exame somente poderão ser utilizados os

seguintes materiais:

I. caneta esferográfica preta ou azul;

II. lápis;

III. borracha.

Parágrafo único. A lista dos materiais de apoio que poderão ser utilizados, por disciplina, estão

informadas na listagem anexa a este Comunicado.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

São José dos Pinhais, 10 de maio de 2016.

Karla Adriane Fernandes Zeni

Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-030 – Telefone (41) 2117-9800

Anexo ao Comunicado NRCA-SJP n.º 07/2016

Data: 14/05/2016
Horário: 08h30 às 11h30

PROVA RA ALUNO(A) DISCIPLINA SALA MATERIAL DE APOIO

Proficiência 1801460228 Daniel Cardoso Inglês Instrumental 301 Sem consulta

Proficiência 1801550283 Felipe Del Secchi Santos Inglês Instrumental 301 Sem consulta

Suficiência 1801250141 Josemary Trevisan Tissot
Direito Civil VII -

Responsabilidade Civil
301

Legislação (sem
comentários)

Proficiência 1801650230 Matheus Pol Kmiecik
Introdução a Redes de

Computadores
301 Sem consulta

Proficiência 1801650230 Matheus Pol Kmiecik Sistemas Operacionais 301 Sem consulta

Proficiência 1801450169 Maycon Mattos de Carvalho
Instalação e Manutenção de

Redes de Computadores
301 Sem consulta

Suficiência 1801460200 Tiago de Melo Andrade Protocolos de Comunicação 301 Sem consulta

Data: 21/05/2016

Horário: 08h30 às 11h30

PROVA RA ALUNO(A) DISCIPLINA SALA MATERIAL DE APOIO

Suficiência 1801460225 Alessandro Esber Teoria Geral do Processo 301 Sem consulta

Suficiência 1801250077 Carolina Piovezan
Direito Processual Civil II -

Recursos
301 Sem consulta

Suficiência 1801250138 Émile Cristina Bher Direito Administrativo II 301
Vade Mecum (sem

comentários)

Suficiência 1801550419 Evandro Roberto Calado
Sistemas Operacionais

Avançados
301 Sem consulta

Suficiência 1801550283 Felipe Del Secchi Santos
Sistemas Operacionais

Avançados
301 Sem consulta

Suficiência 1801450056 Gabriela de Bastos Direito Civil II - Obrigações 301 Sem consulta

Proficiência 1801650349 Hender Ray Keverkamp Administração de Redes 301 Sem consulta

Suficiência 1801450109 Jaqueline Maria de Aguiar Sociologia Jurídica 301 Sem consulta

Suficiência 1801250141 Josemary Trevisan Tissot
Direito Constitucional I -
Teoria da Constituição

301 Constituição Federal

Suficiência 1801460184
Juliana Almeida dos Santos

Lopes
Direito Penal I - Sistema

Penal
301 Sem consulta

Suficiência 1801360140 Lucas dos Santos Corrêa
Direito Constitucional II -
Direitos Fundamentais

301 Constituição

Suficiência 1801460199 Maikon Alekssandro Camargo
Configuração de Serviços

de Internet
301 Sem consulta

Proficiência 1801650230 Matheus Pol Kmiecik
Arquitetura e Organização

de Computadores
301 Sem consulta

Proficiência 1801650230 Matheus Pol Kmiecik
Configuração de Serviços

de Internet
301 Sem consulta

Suficiência 1801460179
Mayara Fernandes Jardim

dos Santos
Teoria Geral do Processo 301 Sem consulta

Suficiência 1801450169 Maycon Mattos de Carvalho
Protocolos de Roteamento

em Internet
301 Sem consulta

Suficiência 1801260103 Romão Rocha
Direito Processual Civil I -

Processo de Conhecimento
301 Sem consulta

Suficiência 1801460200 Tiago de Melo Andrade
Protocolos de Roteamento

em Internet
301 Sem consulta